人力资源和社会保障部 中国银行业
监督管理委员会关于评选全国银监会系统
先进集体和先进工作者的通知
人社部函[2010]256号
各省、自治区、直辖市人力资源社会保障厅(局)，福建省公务员局，各银监局，各金融资产管理公司、招商银行、民生银行、中央结算公司、中诚信托公司：
    近年来，在党中央国务院的正确领导下，银监会系统广大干部职工认真贯彻落实科学发展观，紧紧围绕银行有效监管和稳健经营中心任务，立足岗位、勤勉尽职，在提高监管水平和能力，增强监管工作的前瞻性、针对性和有效性，促进银行业改革创新和科学发展方面取得了显著成效。为表彰先进、弘扬正气，激励银监会系统广大干部职工奋发向上、开拓创新，更好地履行银行业监管的政治责任、社会责任，人力资源社会保障部、中国银监会决定于2010年评选表彰一批全国银监会系统先进集体和先进工作者。现将有关事项通知如下：
    一、评选范围和表彰名额
    (一)评选范围
    1．全国银监会系统先进集体评选范围：银监会机关、银监局各处室，各分局机关、科室或监管办事处，银监会直管金融机构。
    2．全国银监会系统先进工作者评选范围：在银监会系统工作满3年以上的正式在编人员，重点是工作在基层监管一线和经营一线的人员。
    (二)表彰名额
    此次表彰全国银监会系统先进集体35个，全国银监会系统先进工作者15名。
    二、评选条件
    (一)全国银监会系统先进集体评选条件
    1．理想信念坚定。以科学发展观为指导，坚决贯彻落实党中央国务院金融方针政策和银监会党委工作部署，积极开展政治理论学习，遵守国家的法律法规，积极参与构建社会主义和谐社会，热情投身我国银行业改革发展和监管事业。
    2．班子勤政廉洁。领导班子团结进取，公道正派，作风扎实，勤正廉洁，能认真贯彻民主集中制，引领、推动和创新能力强，工作思路清晰，任务、目标和责任明确，较好地带领广大干部职工努力完成本单位的各项任务，在党员和群众中有较强的号召力和凝聚力。
    3．工作业绩突出。注重有效监管和稳健经营，把握贯彻科学监管理念和各项监管政策，创造性地开展各项工作，推动银行业加强风险管控，及时防范化解风险，严肃查处违规违纪行为，提高监管有效性，确保安全稳健运行。能够统筹协调，以人为本，出色完成监管和经营服务工作，社会公众和被监管机构反映良好，在资产质量、经营效益和服务水平等方面位居前列。
    4．队伍团结和谐。注重以改革创新精神加强队伍建设和内部管理，干部职工有良好的职业道德、精神风貌和行为规范，学习培训载体丰富，形式多样，效果显著。文化建设特色鲜明，团队和谐，凝聚力和战斗力强。
    5．辖区和单位近5年来无重大违法案件。
    (二)全国银监会系统先进工作者评选条件
    1．政治坚定。坚持正确的政治方向，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，讲学习、讲政治、讲正气，坚决贯彻执行党的基本路线和各项金融方针、政策。
    2．业绩突出。有较强的事业心和责任感，积极主动适应银行业发展和监管工作创新需求，在监管和经营方法、手段、技术等方面有所发现、有所改进，所从事的工作有新思路、新举措，并在监管和经营实践中取得显著成绩和重大贡献，是公认的本岗位、本专业领域的业务带头人。
    3．作风过硬。在工作岗位特别是长期工作在监管和经营一线，兢兢业业，勤奋工作，遵纪守法，恪守职业道德，顾全大局，品行端正，清正廉洁，团结同志，在群众中有较高威信。
    三、评选程序和要求
    (一)坚持群众路线，充分发扬民主
    在推荐过程中，要坚持实事求是、公开、公正、公平原则，对推荐的典型，要由所在单位民主推荐，领导班子集体研究决定。要自下而上逐级审核推荐，由省级人力资源社会保障部门、银监局共同审核同意后，报人力资源社会保障部、银监会审定。其中，银监会直管金融机构的集体和个人，经所在单位推荐，由各金融机构总部审核后，向银监会推荐。所推荐的先进集体和先进个人要在所在单位进行公示，公示时悯不少于7个工作日。银监会将对拟表彰集体和个人在征求相关部门意见后在全系统进行公示。
    (二)坚持评选条件，确保评选质量
    坚持以政治表现、工作业绩和贡献大小作为衡量标准，好中选优，推荐的先进集体和个人要有突出的事迹，确保先进性、典型性和代表性-。被推荐人选须按照干部管理权限征得组织部门同意，并征求纪委、监察和计划生育等部门的意见。
    (三)坚持向基层监管一线和经营一线的人员倾斜
    副厅(局)级以上单位和个人不参加评选，处级干部的比例控制在全部评选表彰总教的20％以内。各单位(银监会机关、省局、直管金融机构)可各报1个先进集体和1名先进工作者。
    (四)严肃评选工作纪律
    对未严格按照评选条件和规定程序推荐的个人和单位，经查实后撤销其评选资格，并取消该单位参加下一届评选推荐活动的资格。对在表彰推荐工作中有严重失职、渎职或弄虚作假、借机谋取私利、收取贿赂等违法违纪行为的，按照有关规定予以处理。
    (五)按时报送评选材料
    各单位按照要求认真填写《全国银监会系统先进集体推荐审批表》(见附件2)、《全国银监会系统先进工作者推荐审批表》(见附件3)，一式5份。主要事迹材料内容要真实、重点突出，字数控制在2000字以内。推荐先进工作者粘贴5张个人2寸彩色免冠照。同时，将电子版推荐审批表和照片，于2010年11月底前报送评选工作领导小组办公室。
    四、奖励办法
    坚持精神奖励和物质奖励相结合，以精神奖励为主的原则。对评选出的先进集体授予“全国银监会系统先进集体”荣誉称号，由人力资源社会保障部和银监会颁发奖牌和证书。对评选出的先进工作者授予“全国银监会系统先进工作者”荣誉称号，由人力资源社会保障部和银监会颁发奖章和证书，享受省部级劳动模范和先进工作者待遇。
   五、组织领导
    人力资源社会保障部、中国银监会联合成立评选工作领导小组，负责此次表彰工作．的组织领导和评审工作。领导小组下设办公室，负责评选表彰日常工作，办公室设在银监会宣传工作部(见附件1)。各单位要高度重视，在各级党委统一领导下，切实加强对评选工作的组织领导，严肃评选纪律，认真做好本单位本部门的推荐评选工作。
联系地址：银监会宣传工作部（北京市金融大街甲15号）
邮编：100140

联系人：周兴林  张锐
联系电话：010-66279406

传真：010-66299231

电子邮箱：zhouxinglin@cbrc.gov.cn
附件：1、全国银监会系统先进集体、全国银监会系统先进工作者表彰工作领导小组及办公室成员名单
2、全国银监会系统先进集体推荐审批表
3、全国银监会系统先进工作者推荐审批表
4、机关事业单位领导干部征求意见表
5、企业负责人征求意见表
附件2：

全国银监会系统先进集体
推 荐 审 批 表

集体名称：

推荐单位：

表彰层次：

填报时间：        年   月   日
填 表 说 明
一、本表是推荐全国银监会系统先进集体用表；

二、本表用钢笔或打印填写，字迹要求工整清晰，打印填写使用仿宋小四号字，数字统一使用阿拉伯数字；

三、集体名称、负责人姓名和职务等必须准确，集体没有行政级别的不必填写集体级别，所在单位名称填写全称；

四、何时何地受过何种奖惩是指曾获得的地市级以上奖励或受过的惩罚；

五、主要先进事迹要求重点突出，字数2000字左右，可另行附页；

六、此表上报一式5份，规格为4A纸。
	集体名称

	集体级别

	集体性质

	集体人数

	集体所属行业

	是否为临时集体

	集体所属单位

	所属单位隶属关系

	所属系统

	集体所在行政区划

	集体负责人姓名

	集体负责人单位

	集体负责人联系电话

	集体负责人单位电话

	集体负责人单位地址

	集体负责人单位邮编

	何时

何地

受过

何种

奖励

	何时

何地

受过

何种

处分

	主要先进事迹

	集体所在
单位意见
	                             （盖章）
年    月    日

	各级银行业监督管理部门、人力资源社会保障部门

推荐审核意见

	县级
	                                  （盖章）

年    月    日

	地市级
	                                  （盖章）

年    月    日

	省厅（局）级
	                                  （盖章）

年    月    日

	审批意见
	                                  （盖章）

年    月    日

附件3：

全国银监会系统先进工作者
推 荐 审 批 表

           姓    名：
工作单位：

推荐单位：

表彰层次：

填报时间：       年    月    日
填 表 说 明
一、本表是推荐全国银监会系统先进工作者用表；

二、本表用钢笔或打印填写，字迹要求工整清晰，打印填写使用仿宋小四号字，数字统一使用阿拉伯数字；

三、填写内容必须准确，工作单位填写全称，职务职称等要按照国家有关规定详细填写，籍贯填写格式为××省（自治区、直辖市）××市（县），推荐单位指银监会机关、金融机构总部、省（自治区、直辖市）银监局、地市银监分局、分行（分公司、办事处）等；

四、证件类型及号码第一个格选择“身份证”、“护照”、“军官证”，第二格填写证件号码；

五、人员状态指在职、离休、退休、无业、死亡、其他；

六、单位性质指企业、机关、参公单位、事业单位、社会团体、其他；

七、单位隶属关系指中央，省，市、地区，县，街道、镇、乡，居民、村民委员会，部队、其他；

八、所属行业是指采掘业、制造业、建筑业等；

九、所属系统指党委系统、水利部门、交通部门等；

十、工作简历从学徒或初中毕业填起；

十一、何时何地受过何种奖惩是指曾获得的地市级以上奖励或受过的惩罚；

十二、主要先进事迹要求重点突出，字数2000字左右，可另行附页；

十三、此表上报一式5份，规格为A4纸。

	姓    名

	性    别

	照片

（近期2寸正面半身免冠彩色照片）

	出生年月

	籍    贯

	民    族

	政治面貌

	学    历

	学    位

	参加工作时    间

	户 籍 地

	证件类型

	人员状态

	个人联系方式

	职务

	行政级别

	职称

	技术等级

	个人身份

	工作单位

	单位性质

	单位隶属关系

	所在行政区    划

	单位联系方式

	所属行业

	所属系统

	个

人

简

历

	何时

何地

受过

何种

奖励

	何时

何地

受过

何种

处分

	主要先进事迹

	所在单位人事部门意见
	所在单位意见

	以上个人基本信息真实，简历连续无断档情况。

                 （盖章）

              年    月    日
	                   （盖章）

                年    月    日

	各级银行业监督管理部门、人力资源社会保障部门

推荐审核意见

	县级
	                                  （盖章）

年    月    日

	地市级
	                                  （盖章）

年    月    日

	省厅（局）级
	                                  （盖章）

年    月    日

	审批意见
	                                  （盖章）

年    月    日

                                 （主要事迹可附页）

附件4：
机关事业单位领导干部征求意见表
	上级

干部
管理
部门
意见
	                                            （盖章）

                            年    月    日

	上级
纪检
监察
部门
意见
	                                            （盖章）

                          年    月    日

	计划
生育
部门
意见
	                                            （盖章）

                          年    月    日

备注：推荐对象为国家机关及事业单位干部的须填写此表

附件5：
企业负责人征求意见表
姓名：                      企业类型：

企业：                      职    务：

	上级纪检（监察）部门意见

                  （盖章）

           年    月    日
	上级审计部门（内审）意见

                 （盖章）

           年    月    日

	人力资源社会保障部门意见

                （盖章）

          年    月    日
	计划生育部门意见

                 （盖章）

           年    月    日

备注：推荐对象为企业负责人的须填写此表

	有效身份证件粘帖处

附件1

福建银监局系统先进集体和先进工作者

评选推荐工作领导小组及办公室成员名单

组      长：王晓辉    福建银监局党委书记、局长

副  组  长：董建洲    福建省公务员局党组成员、纪检组长

张新潭    福建银监局党委委员、纪委书记

成      员：黄德霖    福建银监局党委宣传部部长

            洪长春    福建省公务员局考核奖惩培训处处长

郑则强    福建银监局纪委副书记、监察室主任

苏丕雄    福建银监局党委组织部副部长（主持工作）

傅  兵    福建银监局党委办公室副主任

胡振宇    福建省公务员局考核奖惩培训处副调研员

办公室主任：黄德霖   （兼）

办公室副主任：胡振宇 （兼）
办公室成员：陆  洁    福建银监局党委宣传部监管副调研员

翁贞贵    福建银监局党委组织部主任科员

车延萍    福建省公务员局考核奖惩培训处主任科员
附件2

福建银监局全国银监会系统先进集体和

先进工作者推荐名额分配表

	评选项目
单位
	先进集体
	先进工作者

	合计
	8
	8

	泉州银监分局
	1
	1

	漳州银监分局
	1
	1

	莆田银监分局
	1
	1

	三明银监分局
	1
	1

	南平银监分局
	1
	1

	龙岩银监分局
	1
	1

	宁德银监分局
	1
	1

	省局机关、

福州辖区各监管办
	1
	1